
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 февраля 2021 г.     №  89-па     

г. Новодвинск

Об участии муниципального образования
«Город Новодвинск» во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018
№  237  «Об  утверждении  Правил  предоставления  средств  государственной  поддержки
из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  для  поощрения
муниципальных  образований  -  победителей  Всероссийского  конкурса  лучших  проектов
создания  комфортной  городской  среды»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск», администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды во II подгруппе категории «малые города» - малые города с численностью
населения от 20 тыс. человек до 50 тыс. человек (включительно).

2.В период с 01 по 10 марта 2021 года организовать и провести в муниципальном
образовании  «Город  Новодвинск»  сбор  предложений  жителей  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  для  определения  общественной  территории  с  целью
участия  во  Всероссийском конкурсе  лучших  проектов  создания  комфортной  городской
среды (далее соответственно - сбор предложений, проекты, конкурс).

3.В течение 3 календарных дней после определения муниципальной общественной
комиссией  общественной  территории,  на  которой  будет  реализовываться  проект,
организовать  и  провести  в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»  сбор
предложений  и  обсуждение  с  населением  предлагаемых  мероприятий  и  функций
общественной территории.

4.Утвердить:
а)перечень общественных территорий, по которым проводится сбор предложений

для  определения  общественной  территории,  мероприятий  по  её  благоустройству
и функций с целью участия в конкурсе (приложение № 1);

б)перечень мест сбора предложений для определения общественной территории,
мероприятий  по  её  благоустройству  и  функций  с  целью  участия  в  конкурсе
(приложение № 2).

5.Установить, что:
а)сбор предложений осуществляется как в местах, указанных в приложении № 2

к  настоящему  постановлению,  так  и  посредством  электронной  почты
(admin@novadmin.ru) ежедневно в рабочие дни;

mailto:admin@novadmin.ru


б)функции  по  организации  общественного  обсуждения  проектов,  сбора
предложений  и  подведению  итогов  сбора  предложений  с  целью  участия  в  конкурсе
осуществляет  муниципальная общественная комиссия, созданная в порядке, установленном
статьей 13 Регламента  администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденного  решением  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99;

в)итоги  приема  предложений  подводятся  не  позднее  13  марта  2021  года  путем
определения общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений
с целью участия в конкурсе.

6.Установить,  что  деятельность  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  реализации  мероприятий,  предусмотренных  настоящим
постановлением,  обеспечивает  управление  инфраструктурного  развития  и  жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   25 февраля 2021 г.   №  89-па   

Перечень общественных территорий,  по которым проводится сбор
предложений жителей муниципального образования «Город Новодвинск» 

для определения общественной территории с целью участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды

№
п/п

Наименование общественной территории

1 Городской парк
2 Детский парк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   25 февраля 2021 г.    №  89-па   

Перечень мест сбора предложений жителей
муниципального образования «Город Новодвинск»

для определения общественной территории с целью участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

№
п/п

Адрес Время
приема предложений

1 г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1, каб. 19 8.30 — 16.45
2 г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, каб. 10 8.30 — 16.45


